Администрация муниципального образования «Вельский муниципальный район»
165150, г. Вельск, Архангельской области, ул. Советская 52/15, тел./факс (81836) 6-24-80

E-mail: movelsk@atnet.ru
Р А С П О Р Я Ж Е Н И Е

от    20 мая 2011 года                           № 131-р
О мерах по предотвращению несчастных случаев на водоёмах  МО «Вельский муниципальный район»

 В соответствии с Водным кодексом РФ (Федеральный закон от 3.06.2006г. № 74-ФЗ), Правилами охраны жизни людей на водных объектах в Архангельской области (утверждены постановлением администрации Архангельской области от 28 апреля 2009 года № 119-па/17), Правилами пользования водными объектами для плавания на маломерных судах в Архангельской области (утверждены постановлением администрации Архангельской области от 27 апреля 2007 года № 88-па), Правилами использования водных объектов общего пользования, расположенных на территории МО «Вельский муниципальный район», для личных и бытовых нужд (утверждены постановлением администрации МО «Вельский муниципальный район» от 29 октября 2009 года № 1050), в целях обеспечения безопасности и охраны жизни людей на водных объектах, предупреждения чрезвычайных ситуаций, связанных с гибелью людей на реках и водоёмах на территории района:

1.Главам МО поселений, руководителям детских оздоровительных лагерей:

1.1.определить места массового отдыха людей на водоёмах;

1.2. оборудование и техническое освидетельствование этих мест до открытия купального сезона провести в соответствии с Правилами охраны жизни людей на воде Архангельской области;
1.3 до 25 мая 2011 года направить в адрес отдела ГО и ЧС и МР администрации района перечни мест опасных для купания;

1.4. после получения нормативно-правового акта муниципального района о запрете купания в опасных местах довести эту информацию до населения.

2.Начальнику  ОВД по Вельскому району Врачёву А.С., по согласованию с главами администраций муниципальных образований, в местах массового купания граждан для охраны общественного порядка организовать патрулирование с привлечением санитарных машин с медицинским персоналом для оказания необходимой помощи пострадавшим на воде.

3.Начальнику отдела по делам ГО и ЧС и МР Вирину А.Е совместно с инспектором ГИМС Темежниковым В.В.:

3.1. подготовить и опубликовать в СМИ памятки населению о мерах обеспечения безопасности на воде;

3.2. оказать помощь главам поселений и детских оздоровительных лагерей в подготовке мест для купания;

3.3 до 1 июня подготовить и направить в администрации поселений нормативно-правовой акт об ограничениях и запретах использования водных объектов.

4.Руководителям предприятий, организаций, учреждений, объектов экономики:

4.1.провести инструктивные занятия по обеспечению безопасности людей на водных объектах с привлечением инспекторов ГИМС;

4.2. при организации групповых выездов на водные объекты в местах отдыха проводить обязательный инструктаж с назначением старших и ответственных за безопасность.

5.Контроль за выполнением распоряжения возложить на заместителя главы по социальным вопросам  Козлова Ю.К..

Глава МО «Вельский муниципальный район                             А.В.Смелов